2020年8月

都市イノベーション学府博士課程後期

都市イノベーション専攻

「都市基盤系問題志願者」の皆様

横浜国立大学大学院

都市イノベーション学府

「外国語（英語）および口述試験」の試験方法・日程変更のお知らせ

筆記試験選抜「外国語（英語）」および「口述試験」の試験方法を一部変更します。「外国語（英語）」は、

出願時に提出された英文の研究計画概要により審査を行います。また、「口述試験」に代えて、志望動機

等について、こちらで当日提示する用紙に記述いただく「口述試験にかわる書面審査」を実施することと

しました。なお、下記のとおり筆記試験選抜はすべて 8月 20 日（木）に実施いたします。

記

変更前

期日 科目名 時間

8 月 20 日（木） 学科試験 9 時 00 分〜11 時 00 分

8 月 21 日（金） 外国語試験（英語）および口述試験 12 時 30 分〜

変更後

期日 科目名 時間

8 月 20 日（木）
学科試験 9 時 00 分〜11 時 00 分

口述試験にかわる書面審査 12 時 30 分〜13 時 30 分

※「口述試験に代わる書面審査」に関する注意事項

・ 外国人留学志願者は、語学の辞書（日本語⇔母国語を訳す辞書に限る）を使用できる。ただし、電子

辞書は使用不可。

・ 外国人留学志願者以外は、語学の辞書・電子辞書は使用不可。

・ 私費外国人留学生特別入試志願者は、英語を使うことを認める。

August 2020

Dear applicants for the department of Urban Innovation (Urban Infrastructure Field)

Graduate School of Urban Innovation

Yokohama National University

Notification of changes to the Examination Method / Schedule

Please note that partial changes will be made to the examination methods of “Foreign Language

Proficiency (English)” and “Oral Exam”. “Foreign Language Proficiency (English)” will be

examined based on the “Summary of research proposal written in English” submitted as one of

the application documents. Instead of the “Oral Exam”, you will be asked to fill in a form

to describe your motivation and so on. All the examination will be conducted on the same day,

Thursday August 20th.

Before

Date Subject / Tests Time

August 20 (Thu.) Academic Exam 9:00 to 11:00

August 21 (Fri)
Foreign Language Proficiency (English)

and Oral Exam
From 12:30

After

Date Subject / Tests Time

August 20 (Thu.)
Academic Exam 9:00 to 11:00

Document Review 12:30 to 13:30

* Notes regarding the “Document Review”

・ International student applicants may use dictionaries that translate between Japanese

and their native language, however electronic dictionaries are not allowed.

・ Any applicants other than international student applicants are not allowed to use

dictionaries.

・ Applicants of the Special Admission for International Students can use English to answer

the examination.